The Bush Presidency: Reconsidering the CTBT, j. int law, 2006. Jack mandelson ,

اعلامیه ۱۸۶۸ سن پترزبرگ راجع به استفاده از گلوله‌های انفجاری کمتر از ۴۰۰ گرم در زمان جنگ.

Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of Explosive Projectiles Under 400 Grammes Weight. Saint Petersburg, 29 november/11 december 1868;

International declaration اعلامیه ۱۸۷۴ بروکسل راجع به قوانین و عرفهای جنگ، concerning the laws and customs of war. Russles, 27 August 1874.

Convention with کنوانسیون دوم ۱۸۹۹ لاهه راجع به قوانین و عرفهای جنگ زمینی، respect to the laws and customs of war on land (HAGUE, II) (29 July 1899);